
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от   20.11.2024  года  №   79      
     пос. Перво-Эртиль                                                                                                                                      
 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Первоэртильского 

сельского поселения от 25.11.2019 года № 

87 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего 

пользования Первоэртильского сельского 

поселения»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

администрация Первоэртильского сельского поселения постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации Первоэртильского 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области 

от 25.11.2019 года № 87 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 

пользования Первоэртильского сельского поселения», изложив Приложение к 

постановлению администрации Первоэртильского сельского поселения от 

25.11.2019 года   №  87 «Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Первоэртильского сельского поселения» в новой редакции:  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Первоэртильского сельского поселения от 

25.11.2019 года   №  87 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Первоэртильского сельского поселения 

 

№ 

п/п 

идентификационный 

номер 

населенный 

пункт 

элемент 

улично-

дорожной 

сети 

наименование 

автомобильной 

дороги 

Протяж

енность, 

м 

Вид покрытия 

1 20-258-848 ОП МП 2 п.Перво-Эртиль улица Садовая 2027 

843 

щебень 

грунтовая 

2 

 

20-258-848 ОП МП 1 п.Перво-Эртиль улица Центральная 

участок № 1 

2200 

205 

асфальт 

щебень 

п.Перво-Эртиль улица Центральная 

участок № 2 

120 

225 

асфальт 

щебень 

п.Перво-Эртиль улица Центральная 

 участок № 3 

220 

100 

щебень 

грунтовая 

3 20-258-848 ОП МП 3 п.Перво-Эртиль улица Новая 350 

650 

щебень 

грунтовая 

4 20-258-848 ОП МП 14 п.Новогеоргиевка улица им.Усова А.И. 1000 

1050 

щебень 

грунтовая 

5 20-258-848 ОП МП 13 п.Новогеоргиевка улица Колхозная 500 грунтовая 

6 20-258-848 ОП МП 16 п.Знаменка улица Народная 1500 грунтовая 

7 20-258-848 ОП МП 7 п.Введенка улица Горняцкая 

участок  № 1 

500 

 

асфальт 

 

п.Введенка улица Горняцкая 

участок  № 2 

1000 

 

щебень 

 

п.Введенка улица Горняцкая 

участок  № 3 

850 щебень 

 

8 20-258-848 ОП МП 8 п.Введенка улица Молодежная 785 грунтовая 

9 20-258-848 ОП МП 9 п.Введенка улица Набережная  

участок  № 1 

1700 

155 

щебень 

грунтовая 

п.Введенка улица Набережная 

участок № 2 

200 щебень 

 

п.Введенка улица Набережная 

участок № 3 

     250 

 

грунтовая 

 

п.Введенка улица Набережная  

участок № 4 

    1270 щебень 

 

10 20-258-848 ОП МП 6 п.Введенка улица Восточная 1130 

970 

щебень 

грунтовая 

11 20-258-848 ОП МП 11 п.Дзержинский улица им. Свердлова 2310 

720 

щебень 

грунтовая 

12 20-258-848 ОП МП 12 п.Дзержинский улица Школьная 1000 асфальт 

13 20-258-848 ОП МП 17 п.Дмитриевка улица им.Фрунзе 1700 

1280 

асфальт 

щебень 

14 20-258-848 ОП МП 18 п.Дмитриевка улица Полевая 

 участок №1 

210 щебень 

  п.Дмитриевка улица Полевая 

 участок №2 

470 грунт 

  п.Дмитриевка улица Полевая  

участок №3 

770 грунт 



15 20-258-848 ОП МП 19 п.Дмитриевка улица Морская 1610 щебень 

16 20-258-848 ОП МП 21 п.Дмитриевка улица Городская 600 щебень 

17 20-258-848 ОП МП 5 п.Васильевка улица Васильевская 1520 грунтовая 

18 20-258-848 ОП МП 4 п.Баженовка улица Боженовская 3360 грунтовая 

19 20-258-848 ОП МП 10 п.Вознесеновка улица Вознесеновская 1450 грунтовая 

20 20-258-848 ОП МП 15 п.Михайловка улица Михайловская 1400 грунтовая 

21 20-258-848 ОП МП 20 п.Владимировка улица Владимирская 1000 грунтовая 

 ИТОГО    39,2 км. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения                                                         Л.И.Юрова 


